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01 NR/BR. 4y26

PER/ZAITO Kuvendin e Komun0s.

PERME SIPREKO/RTHROUGH Komitetit per Politike dhe Financa

NGA/OD/FROM

Li]NDA/PREDMET/S UB JECT rfir..Veny'im p€r ndryshimin dhe plot€simin e

iti 'KqEunEs 
sE Ferizajt 01.Nr.50 i dat€s

r.:-1.'- "

N€ mbeshtetje t0 nenit 12, parugrufr 1,2 dhe 3 dhe nenit 16 te Ligiit Nr. 03/L-040 ptir

Vetdqeverisjen Lokale, neni 51 pika 2.6, nem 59 pika 3 tii Statutit td Komunds sd Ferizajt

01.Nr.50 i datds 28.06.2013, Kryetari i Komun€s paraqet kEtE:

PROPOZIM- VENDIM

Pdr ndryshimin dhe plotOsimin e Statutit tE Komunes s0 Ferizajt 01.Nr.50 i dat6s 28.06.2013

Neni 1

Qel[mi i ketij propozim-vendimi €sht6 riorganizimi i brendshEm i administrates komunale,

nitja e efikasitetit institucional dhe avancimi i ofrimit te sh6rbimeve pOr qytetardt ni! ptirputhje

me kompetencat ligjore tC Komunds.

Neni 2

Me kete propozim ndryshohet neni 59 pika 1 te Statutit tE Komun0s s0 Ferizajt 01 Nr. 50 tt!

dat€s 28.06.2013, ashtu qE propozohet riorganizimi dhe themelimi i drejtorive komunale sipas

renditjes e pershkrimit si ne vijim:

Kryesuesit tE Kuvendit te Ko

XhavitZari



1. Drejtoria e Administratds dhe Digiitalizimit;
2. Drejtoria e Financave;

3. Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit;
4. Drejtoria e Infrastruktures dhe Investimeve Kapitale;

5. Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit;
6. Drejtoria e Arsimit;
7. Drejtoria e Kulturds;

8. Drejtoria e Rinise dhe Sportit;

9. Drejtoria e Sh0ndet0sisd dhe Mir0qenies Sociale;

10. Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeodezis€,

11. Drejtoria e Bujqdsisd dhe Zhvillimit Rural;

12. Drejtoria e Sherbimeve Publike;

13. Drejtoria e Siguris0 dhe Emergjencave;

14. Drejtoria e Inspeksionit.

-n Neni 3

Themelimi i ketfre drejtorive eshte i domosdosh€m pdr ushtrimin me efektiv td kompetencave

komunale, forcilirin e administrat€s lokale dhe p€rmir6simin e shdrbimeve ndaj qytetar6ve, n€

p€rputhje me dispozitat e Ligjit p€r Vet6qeverisjen Lokale.

Neni 4

4.1 PEr zbatimin e ketij vendimi p0rkujdeset Kryetari i Komun0s.

4.2Ky propozim i ndryshimit dhe plot6simit td Statutit i ndnshtrohet shqyrtimit dhe miratimit

nga Kuvendi i Komun€s, sipas procedurave dhe shumic0s s0 parapard me ligi.

Arsyetim

Kuvendi i Komun€s me vendimin nr. 61, te dat€s 3t.03.2022, ka marr vendim per vdnien nd

diskutim publik te ndryshimit dhe td plot6simit te Statutit td Komun€s sd Ferizajt me Nr. 0l
Nr. 50 td dates 28.06.202t3, p€rkatesisht te nenit 59 pika e 1 td Statutit.

Brenda afateve ligjore me dat6 11.05.2022, n0 sallCn e Kuvendit t0 Komunds 6shtE mbajtur

debati publik p0r plotOsim ndryshimin e Statutit, n€ ket6 debat publik nuk ka pasur qytetarii tii

interesuar pdr tO man pjes€.

Andaj bazuar n0 ket6 q€ u tha m€ lart€ i propozoj Kuvendit te Komunes qE td aprovoj kOt€

propozim vendim ashtu sig 0sht0 p€irshkruar ne nenin 2.

rE bashkan*itff*i*,,

- Vendimin e Kuvendit te Komun€s me Nr. 01 Nr.6l, t€ datds j1.03.2022;

- Procesverbalin nga konsultirni publik p€r plot€sim ndryshimin e Statuti td Komun€s

neni 59 pikn 1;

- Raporti i ecurisd s€ konsultimit publik pdr Statutit e Komunds sd Ferizait.
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.REPT,BLIT(A E KOSOVES . REPUBLII(AKOSOVO . REPIIBLIC OF.T(OSOVO

KOfUTJNA E FI}IIIZA.'T . OPSTINA UROST]VAC . IVIUNICIPAI,ITY OIT FERZIAJ

Ir ttp ://kk. rks'gov. n ctlfc riza.i

ZYIIA . KAI}II\})1'I I KITYE'INIITT

KANCEI,AIIIJA - KABINE T GR.ADONAEELNIKA

MAYOR'S OFFICE - CABINET

Tcl: 038/200-46002

E-mail: info.ferlzaj@rks-gov.net

Adresa: Rr.'(I)Sshnror0t e Konrtrlt" p.n.

Procesaerbal nga konsultimi publik per plotdsim
ndryshimin e Statutfi ft KomunAs sE Eerizajt

Me daten 11,.05.2022 nd sallEn e Kuvendit td Komunds s€ Feizajt 6sht€

mbajtur konsultimi publik p€r plotesim ndryshimin e Statutit t€ KomunEs

se Ferizajt.

Ne kete konsultim publik ka marr€ pjes6 n€nkryetari i Komun€s sd Ferizajt

Lulzim Aliu, Liridon Jetishi pergjegjes per konsultime publike, Shyhrete

Topalli, udh€heqesja e zyres p€r informim si dhe mediat lokale.

Ne kete konsultim publik nuk ka pasur qytetar€ td interesuar p€r td marr

pjese. Me k€tE rast para mediave nenkryetari Aliu, ka then€ se duhet te

ndryshohet edhe forma e konsultimeve publike p6r shkak se qytetar6t nuk

jane shume te interesuar q€ te marrin pjes€ n€ hartimin e kdtyre

dokumenteve.
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.REPUBLIKA E KOSOYBiS O REPUBLIKA KOSOVO . REPIIBLIC OT KOSOVO

KOI\,II,'NA E FEIIIZA.'T . OPSTINA UITOSEYAC . IVIUNICIPAI.ITY OF FE.RZIAJ

ZYIIA - KAIIL\E'I'I I KRYDTAIUT'

KANCIILAI{IJA - KABINE T GITADC'NAEELNIKA

I,IAYOR'S OI]FICE . CABINIiT

Tel: 038/200-46002

E-nrall: info.ferizaj@rks-gov.net

Adre.sa: Rr:'(D€shnror6t e Komtrit' p,n.

Pas ketij konsultimi publik n€nkryetari AIiu, ka mbajtur takime me grupe
te ndryshme te interesit.

Ky konsultim publik ka perfunduar n€ or6n 10:15.

Procesmbajtes

Liridon Jetishi

duA\^



.REPUBLIKA E KOS()VES . REPUBLII(A Kos()vo . REPIIBLIC oFKosovo
KOMT'NA E FERIZA.'T . OI'STINA UROSEVAC . IVIIINICIPALITY OF FERZIAJ

ZYltn - KAIJL\E'I'I I KRyt 'tAllt'r.

KANCBI,AI{IJA - KABTNE'I' GR.,I.DONAdELNIKA
IVIAYOR'S OFFJCE - CABINET

Tel: 038/200-46002

E-nrail: info.t'erizaj()rks_gov.nei

Adresa: Rr.((I)€shnrot'6t e Konrbit,' p.n.

Raport i ecuris7 sii konsuttimit publik pcr
Statutin e Komunes se Ferizait

Qershor 2022



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVO. REPUBLIC OF'KOSOVO

KOT{T'NA E FEITIZA.'T . OI'S'IINA UITOSEVAC . ,}II.'NICIPALITY OT FERZIAJ

ZYIIA. KABINE'I'I I KITYE'IAIIII.
KANCELARIJA - KABINE'T GRADONACDLNIKA
IVIAI/OR'S OIIII].CE - CABINET

Tet: 038/200_46002

E-nrall: info.l'eriznj@l.ks-gov.net

Adresa: Rr,6.D{shnrorUt e Konrbit,' p,n.

Hyrje

P€rgatitja e raportit €sht€ b€r€ duke u bazuar edhe n6 nenin 9 pika 2 e Udhe zimitAdministrativ (MAPL) Nr.06/2018 per standardet Minimale t€ Konsultimit publik n6
Komuna' N€ k€t€ raPort mund te gjeni td dhena q€ nga mbaj\ae takimit publik dhe
m€nyra e marrjes sd kerkes€s nga ana e qytetarEve (forme toiuu, elektronike dhe n€
takimin direkt),

Me dat€n 26'02'2022,konform afateve ligjore jan€ publikuar njoftimitn6 uebfaq enzyrtare
t€ komun6s, n6 platform€n e konsultimeve publike.

Nd uebfaqe:



.REPI]BLIKA E KOSOVES . REPIiBLIT(A KOSOVO . REPIIBLIC OF.KOSOVO

KOMUNA E FEllIZA.t'r o OI,STINA UROSEVAC . MI,NICII,ALITY OF FERZTAJ

ZYnA - KAITL\E I'I I KIIYB:TAIUT

KANCEI,AITIJ.{ . KABINE'I' GRADONACCT,NXA
I\{r\YOR'.S OFFICE - CABINET

N€ platforme:

Tek 0t8/200-46002

E rnail; info.l'erizaj@.ks-gov.net

Adresa: Rr:r(DEshmor€t e Konrblt" p.n,

s11ltim

Poashtu konsultimi publik 6sht€ transmetuar edhe n€ mediat iokale ne kete fink:

1r1

19.05.2022, €sht€ publikuar procesverbali p€r mbajtjen e takimit publik, i publikuar
kete yegez: httl:s: -konsulLirni ublik-per'-

-Me

ne

k> 1e*stattrtit-te- zait

Njoftimi ka qene publik n€ uebfaqen zyrtare tE komun€s dhe platformen e konsultime

publike si dhe ne rrjetin social facebook.



; REPUBLIIiaA E KOSO\ZES o REpUBLI(A KOSOV() . REPUBLIC OF.KOSOVO
KOMUNA E TTRIZA.,T o OPSTINA UnOS'VAC o tvlt,NtClpAr.rTy OF FERZTAJ

ZYR.,\ - KAIJINE'I'I I KITYE'IAIITT

KANCELAITI.IA - KAtsINE'I, GITADONAdTCINU<N
I\,IAYOR'S ()FFIC]I . CABINET

Tet: 038/200_46002

E-nrail: info.ferizaj(4)rks-go*n et
Adresa: Rr:((D{shntor6t e Konrbit', p.n.

T€ pranish€m n€ konsultim kan€ qene: Ne ketd konsultim publik ka marr6 pjesd n6nkryetarii Komunds se Ferizajt Lulzim AIiu, Liridon Jetishi pdrgjegjes p€r konsultime publike, shyhreteTopalli, 
'dhdheqesj 

a e zyrdsp.r informim si dhe mediat rokale.

Tabelori me t6 dh€na td shkurtra:

,Metodat e

konsultimit
Data/
Koh€zgjatja

Numri i
pjesErnarrEsve

Nurnri i atyre qe-
kan€ dhdn6
komente, k€rkesa/
sugjerinre

Numri i kErkesave G
pranuara

dlejtp€rdrejte me
qytetar6 konsultimit
publik per Statuti,rr e

Komunds se Ferizajt

-LL,05.2022

10:00-10:15

FM

24

T

6

Nuk ka pasur

Shtojca-Tabela e detajuar me
dhe t€ ref.uzuara.

inJormatirt p€r k€rkesat e dh6na, arsyetimet p€r k€rkesat e pranuara

1

K€rkesat /Sugjerirnet / Kush ka atrbne t<arteseT
suglerim pEr
konsultimit publik p€r

Arsyetimi(komentim@
mos pranimit te kornenteve eshte



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLII(AKOSOVO . REPTIBLIC OF KOSOYO
KOMIJNA E FEITIZA.'T . OTST'*A UITOSEVAC O IVIUNICIPALITY OF FERZIAJ

ZYIIA. KABIIYEI'I I KIII/IIINRI.I]
KANcl[,.l nlJA - KABINE.r cr.{A.DoNi\irlNma
II,IA\'O R'S OIIF] CE . CABINET

Tct: 0t8/200_46002

E-nrail: info.t'erizaj@rks-gov.net
Adresa: Rr..rf)€shnror€t c Kourbit" p.n.

Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Raporti dshte pdrgatitur nga:

Liri,Con l.ti"r-,i, i. fuJ&

.:'


